CAIARA MUNICIPAL JE ARAÇARIGUAMA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ESTADO DE SAO PAULO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

INDICAÇAO !J. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA6#2018 .

"REITERANDO A INDICAÇÃO 031/2018 CRIAçÃO DE SALAS CREC
NAS ESCOLAS DE BAIRROS AFASTADOS" zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• 'M,L'i l- AUTORES: MOACYR GODOY, NADIVAN FERREIRA MAlA, JOSE FER~~ .• D
l"nlllTA .TTTnTVA1\T lIl~~DT1\Tn n~ li'Tn.TT~TD~nn li'ÁRTn AVMAD DATM'Ttvn .n"D'li'~" _,-----, - --- ---- -_ .•. ---_ ..... _ -- .•. ----------, - .•. _-- .•. __ .... _----, ---_ .. _-_ .. _- -
TILAPIA, JAIME RODRIGUES MOIRINHO, ADEMARIO JESUS M •.••• ••. ~·ai"

EDIMILSON ANTONIO DA SILVA, FRANCISCANO RODRIGUES DE SOUZ P.
VOLVOV.

Vereadores, no uso de suas atribuições, SOLICITA ao Exma. Prefeita
1\./f ..•..• .:_.:_ 1 <='_ ...... T .:1.: •..... _ .•..•. ""'-1f..,.... :I .....•. .: __ ,., ...3 •.... 1\1  __ ...•. ..:, .1 .....•. 1\ ..•..•. _  ..•. ..••. ....•. • T"'l ...•. _l- •..• _...... _ ..•..••. ... .: ..•..• _+-_ ~_
iVJ.UHíl...-J.pCU, tJJ.a.. LlJ.J.J.CUJ.a. J.VíÇUÇUV<:> uç rll.LLLçJ.ua. .n.yíUCU .lJçl...-J.J.CUa., y_uç JUJ.J.LV a.v

setor competente viabilize a conclusão deste pedido.

JUSTIFICA TlVA

• Considerando que em nossos municípios existem diversas escolas nos
bairros afastados;

• Considerando que a construção de creches nesses bairros seria inviável,
porém a criação de uma sala creche para atender apenas as crianças do
bairro seria uma salda;

• Considerando que com a criação da sala creche os alunos estarão perto
de suas casas, o que facilitaria o transporte;

• Considerando as inúmeras solicitações dos moradores a este vereador.

ENDES

Gabinete do Vereador Moacy

Vereador

PAULO VOLCOV
Vereador

JAIME ~IRINHO
Vereador Vereador BAIXINHO

FABIOAYMAR
Vereador

FRANCISCANO RODRIGUES DE SOUSA

Rua Aparecida, 31 - Centro - Araçariguama
Esmail: camara. araca

JOSÉ FERNANDES DA COSTA

Vereador